[image: image1.jpg]_NLJL &

/\J
//

y

el g

Администрация

муниципального образования

«Пустомержское сельское поселение»

 Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.04.2022   № 68
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» от 24.01.2022 № 12
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 03.02.2020 № 74 «О внесении изменений в Федеральные правила использования воздушного пространства Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Пустомержское сельское поселение», администрация муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области от 24.01.2022 № 12 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами Пустомержского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не публикованы в документах аэронавигационной информации» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над населенными пунктами Пустомержского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не публикованы в документах аэронавигационной информации».

1.2. В тексте Постановления, в наименовании и по всему тексту утвержденного постановлением Административного регламента и приложений к нему слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)».

2. Обнародовать настоящее Постановление и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области www-пустомержское -рф в информационно телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации МО

«Пустомержское сельское поселение»                                  Д.А. Бобрецов
Исп.Иванова Ю.А.
( (81375) 64435